



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۱۵	روز برگزاری: دوشنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۳/۲۹	ساعت برگزاری: ۱۰:۰۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: گردشگری و میراث فرهنگی	
دستور کار جلسه			
تعیین برنامه های کمیسیون در سال ۱۴۰۲ برنامه ریزی در خصوص برگزاری انتخابات هیات ریسه کمیسیون			
گزارش			
<p>در ابتدای جلسه اسداله بیرانوند ضمن خوش آمدگویی به اعضای جلسه گفت: سیاست گذاری و حاکمیت حوزه گردشگری متعلق به دولت است اما اجرایی شدن آن متعلق به بخش خصوصی است. وی افزود بخش خصوصی به هر حوزه ای ورود پیدا کند باعث رونق و توسعه آن حوزه میگردد. ایشان پیشنهاد داد در اتاق لرستان دفتر مطالعات و پژوهش در حوزه گردشگری تاسیس شود تا با برنامه ریزی و پژوهش کمک کنیم بخش خصوصی توانمند تر شود و از منابع که به این حوزه اختصاص می یابد به نحو احسن استفاده نماید.</p> <p>ریس کمیسیون تصریح کرد شناخت مناطق گردشگری یکی از عوامل توسعه گردشگری است. شناخت ما از مناطق گردشگریمان محدود است همچنین به ظرفیت های مناطق پر بازدید و شناخته شده استان توجه نشده است و بسیار آسیب دیده و تخریب شده اند. باید میراث دار سرمایه های طبیعی برای نسل های بعد باشیم و این از طریق پژوهش و آموزش به ذینفعان و برگزاری جشنواره های امکان پذیر است. رییس کمیسیون تاکید کرد کمیسیون باید از نظر اعضا و کارشناسی تقویت شود و از افراد جدید و توانمند جهت عضویت دعوت بعمل آید.</p> <p>بیرانوند تصریح کرد در برنامه های کمیسیون در کنار اهداف و برنامه های بلند مدتی که در برنامه های سنوات قبل داشتیم مانند ثبت جهانی قلعه و دره خرم آباد برنامه های کوچک با قابلیت اجرایی را نیز دستور کار داشته باشیم. برگزاری همایش ها، کنفرانس های علمی جشنواره ها می تواند به معرفی و توسعه ظرفیت های گردشگری کمک کند.</p> <p>مصطفی طیب زاده عضو هیات نمایندگان اتاق گفت کمیسیون گردشگری از افراد موفق و توانمند در حوزه گردشگری مثل مجتمع گردشگری کشت و صنعت و مجتمع مخملکوه دعوت بعمل آورد و گزارش از فعالیت هایشان را ارائه دهند همچنین وی افزود بصورت دوره ای جلساتی با مدیر کل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری داشته باشیم و حتی می توان با معرفی نماینده جهت حضور در جلسات کمیسیون گردشگری اتاق ایران ارتباط بیشتری با کمیسیون متناظر اتاق ایران داشته باشیم</p> <p>محمد نصرتی با نقدی بر برنامه هفتم گفت برنامه هفتم کلیاتی را بیان میکند و همه آن عملیاتی نمی شود همانطور که در برنامه ششم و پنجم حدودا ۳۰ درصد آن اجرایی شد وی افزود سند آمایش سرزمین، نقشه راه برای توسعه استان است و باید توجه ویژه به سند آمایش داشته باشند. در این سند کل لرستان از همه جوانب اتم از ایجاد مناطق گردشگری و صنعتی راه گردشگری تحلیل شده است. همچنین ایشان پیشنهاد کرد سعی شود تعامل بیشتری با سازمان میراث فرهنگی صورت گیرد و از موازی کاری پرهیز کرد و به دنبال جذب سرمایه گذار برای مناطق گردشگری باشیم.</p> <p>مجتبی رومانی اظهار داشت برای هر کاری باید نقشه راه داشته باشیم ولی متاسفانه در لرستان مفعول مانده و دستگاه های متولی گردشگری</p>			



فرم صورتجلسه

باید تعامل و همکاری باشد. با توجه به اقلیم لرستان ظرفیت زیادی برای جذب گردشگر و توریست داریم اگر دره خرم آباد و آبشار بیشه ثبت جهانی شود اتفاق های مهمی در راه است. برای هر منطقه گردشگری یا بنای تاریخی باید پرونده و دیتا بیس قوی داشته باشیم و بدانیم چه کارهای انجام شده است و تا اطلاعات درست از مناطق در اختیار سرمایه گذاران قرار داد که پیشنهاد میشود کمیسیون گردشگری این بانک اطلاعاتی را تهیه نماید. در خرم آباد ۳۰ الی ۴۰ سازمان مردم نهاد فعال و در استان بالغ بر ۵۰ سازمان مردم نهاد فعال داریم که می بایست از ظرفیت سازمان های مردم نهاد استفاده کرد.

افشین حیدری عضو دیگر کمیسیون گفت از طریق مسئولین استانی ظرفیت های استان به مسئولین کشوری معرفی شود در حوزه های کشاورزی، تجاری و صنعتی استان لرستان ضعیف است اما در حوزه گردشگری به طور مثال با پیگیری ثبت جهانی آثار لرستان میتوان لرستان را توانمند کرد. وی افزود باید مسایل پیش روی سرمایه گذاران را مد نظر داشت و برنامه هایی برای حفظ و جذب سرمایه گذاران علی الخصوص سرمایه گذاران خارجی داشت و از ظرفیت های کشورهای همسایه نیز استفاده کرد.

بابک بیرانوند نایب رییس کمیسیون گفت برای جذب اعضا در ابتدا می بایست کمیسیون و فعالیت های آن معرفی شرح داده شود کمیسیون گردشگری برای فعالین حوزه گردشگری خیلی شناخته شده نیست ایشان پیشنهاد کرد کلیپ کوتاهی از معرفی نقش و جایگاه کمیسیون گردشگری و مجموعه فعالیت های آن تهیه و در فضای مجازی نشر داده شود. همچنین وی افزود با نیاز سنجی از فعالین حوزه گردشگری و میراث فرهنگی کمیسیون لیست دوره های آموزشی تهیه نماید و با همکاری فنی و حرفه ای دوره های آموزشی کاربردی و نیاز بازار برگزار شود.

مصوبات جلسه

ردیف	مصوبه	اقدام کننده	مهلت انجام
۱	مقرر شد لیست اماکن گردشگری استان تهیه شود و در جلسه ای از مدیران آنها دعوت بعمل آید و گزارش از فعالیت های خود ارائه دهند.	دبیر کمیسیون	دو هفته
۲	مقرر شد کلیپ معرفی نقش و جایگاه کمیسیون گردشگری و مجموعه فعالیت های آن تهیه و در فضای مجازی نشر داده شود.	دبیر کمیسیون	دو هفته
۳	مقرر شد با نیاز سنجی از فعالین حوزه گردشگری و میراث فرهنگی کمیسیون لیست دوره های آموزشی تهیه نماید.	اعضای کمیسیون	یک ماه
۴	مقرر شد کمیسیون پیگیر برگزاری جشنواره های سالانه باشد.	اعضای کمیسیون	سال جاری
۵	مقرر شد کمیسیون هماهنگی های لازم در خصوص برگزاری جشنواره ملی عکاسی بعمل آورد.	اعضای کمیسیون	سال جاری
۶	مقرر شد انتخابات هیات ریسه کمیسیون در تاریخ ۱۸ تیر ماه برگزار گردد.	دبیر کمیسیون	۱۸ تیر ماه

خانمها: فاطمه یاراحمدی، اتوسا چگنی

آقایان: مصطفی طبیب زاده، اسداله بیرانوند، افشین حیدری، بابک بیرانوند، مجتبی رومانی، محمد نصرتی

حاضرین
در جلسه



فرم صورتجلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمہ یار احمدی